СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 14.12.2017г. № 22/14

О ведении реестра муниципального имущества

городского округа Истра Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 22.02.2017 № 21/2017-ОЗ «Об организации

местного самоуправления на территории Истринского муниципального района»,

решением Совета депутатов Истринского муниципального района Московской

области от 14.03.2017  № 1/2 «О реализации Закона Московской области от

22.02.2017 № 21/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории

Истринского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Истринский муниципальный район Московской области», Совет

депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:

1. Установить, что ведение реестра муниципального имущества городского округа

Истра Московской области осуществляется реестродержателем - Комитетом по

управлению имуществом городского округа Истра Московской области - в

соответствии с «Порядком ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества», утвержденным приказом Министра

экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об

утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества».

2. Установить, что учету в реестре подлежат объекты движимого имущества,

стоимость которых превышает 1 миллион рублей, особо ценное движимое

имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными

учреждениями, а также движимое имущество, поступающее в муниципальную

казну (не зависимо от стоимости).

3. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Истринского района

Московской области от 22.06.2012 № 2/3 и решение Совета депутатов

Истринского района Московской области от 18.04.2013 № 5/3.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести» и на

официальном сайте городского округа Истра Московской области.

Глава городского округа Истра

Московской области                                                                                     А.Г. Скворцов